SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Propositura: VETO TOTAL Nº 89/2016

         AO PROJETO DE LEI Nº 456/2015.

Autoria do Veto: Governador do Estado da Paraíba.

Ementa: Veto Total ao Projeto de Lei nº 456/2015, de autoria do Dep. Renato

Gadelha, que “dispõe sobre a prática de Educação Física adaptada no âmbito

estadual de ensino”.

Constata-se para os devidos fins, em atenção ao que dispõe o art. 139, § 1º, do

Regimento Interno, que a presente proposição foi publicada no Diário do Poder Legislativo

nº 7.155, página 04, na data de 13 de abril de 2016.

João Pessoa, 13 de abril de 2016.

De acordo,